
当院における新型コロナウイルス感染症収束のご報告 2020 年 12 月 28 日（第 8 報） 

 

第 7報でご報告いたしました病棟につきましては、個室で経過を観察しておりました患

者様 1 名が PCR 陽性となりましたが、それ以外の患者様と職員に発症者は認めませんで

した。最終発症より 14日間の健康観察と PCR 検査陰性の確認を行い、12月 26 日より新

規入院の受け入れを再開いたしました。 

2020年 12月 28日現在、全ての病棟において通常の運用を行っております。 

当院としましては、感染予防策を徹底し患者様と職員の感染防止に努めてきたところで

すが、皆様にご心配をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。引き続き、患者様と職

員の安全を最優先に感染防止に努めてまいります。 

ご不明な点につきましては、お手数をおかけしますが、下記までお問い合わせください。 

 

【お問い合わせ先】 

虎の門病院（03-3588-1111) 担当部署：外来管理課 

尚、感染の状況に関するお問い合わせは関係部署に確認の上、折り返し回答する場合が

ございますのでご了承ください。 

国家公務員共済組合連合会 虎の門病院 院長 門脇孝 


